Il monastero di San Siro concede in locazione a Riccobono Coxanus scriba e ai suoi eredi legittimi, in perpetuum, un terreno situato in Genova, in località Crosa, sul quale insiste una casa già di proprietà di Pietro de Oliva, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 352.

A tergo, di mano coeva: « [...] seu [...] in contrata] Avocati medio Sinibaldi peliparii renovatum est instrumentum »; di mani trecentesche: « Nunc tenet [...] fratrem, Armanus sive Alamanus de Supra Cruce, peliparius, nunc vero Anthonius, eius filius »; « Ricoboni notarii [...] ».

Sulla questione v. n. 885.

✠ In nomine Domini. Dompnus Matheus, monasterii Sancti Syri abbas, presentibus, consentientibus et confirmantibus confratribus / suis don Thoma priore, fratre Iacobo, fratre Petro, fratre Oliverio, fratre Danielle, fratre Vivaldo, fratre Oglerio et fratre / Iacobino et fratre Iacobo^a, de voluntate et consensu totius conventus, ut prefatus abbas dixit, dedit ad libel-

lum et nomine semptiterni li/belli cessit et tradidit Richobono Coxano scribe quamdam terram sive solum positam vel positum in civitate / Ianue, loco ubi dicitur Crosa, super quam terram sive solum est quoddam hedifficium hedifficatum quod / fuit Petri de Oliva, ita ut dictus Riccobonus per se suosque heredes legitimos ex se descendentes habere et / tenere deb<e>at nomine libellario pro dicto monasterio in perpetuum de cetero, quousque mundus consistet, terram pre/nominatam sive solum positam vel positum infra coherentias infrascriptas sine contradictione dicti monasterii / et omnium personarum pro dicto monasterio, ipso Riccobono dante eidem monasterio omni anno nomine census soldos quinque ianuinorum, / promittens dictus abbas, nomine prefati monasterii, dicto Riccobono prefatum libellum firmum habere et tenere nec / pensionem ad crescere ullo tempore per se neque per successorem suum, sub pena librarum centum, rato manente libello, / eidem Riccobono pro dicto monasterio promissa et stipulata et sub obligatione bonorum dicti monasterii. Et dictus / Riccobonus versa vice promisit prefato domino abbati, nomine prenominati monasterii, dictam terram sive solum / pro dicto monasterio tenere per se suosque heredes ex se legitime descendentes in perpetuum et eidem monasterio dare / annuatim omni anno nomine conditionis seu census ipsius terre soldos quinque ianuinorum, sub pena dicta librarum centum et bo/norum suorum obligatione. Predictae terre sive solo coheret a duabus partibus cimiterium dicti monasterii, ante via, a quarta / hedifficium domus Iacobi de Canellis. Testes vocati Iacobus de Bestagno, presbiter Obertus Sancti Syri atque Guido Lucensis / de Ripa. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice M^oCC^o quinquagesimo primo, inditione VIII^a, die iunii / vigesima quinta. Unde due carte uno tenore sunt fieri rogatae, scilicet cuique parti una et hanc feci / pro monasterio.

(S.T.) Ego Aurembaldus de Veriano notarius rogatus scripsi.

^a et fratre Iacobo: *in soprilinea*.

1251, settembre 25, Genova

Girardo, rettore della chiesa di San Marcellino, presta giuramento di fedeltà ed obbedienza al monastero di San Siro.

C o p i a semplice [C], PERAZZO, ms. 839, c. 278 v., da copia autentica in registro del 1265.

Per la tradizione e le vicende del registro del 1265, perduto, v. CALLERI, *Su alcuni « libri iurium »*.

R e g e s t o : CALLERI, *Su alcuni « libri iurium »*, p. 181.

In nomine domini nostri Iesu Christi. Presbiter Girardus, rector et minister ecclesie Sancti Marcellini, iurat ad sancta Dei evangelia, ut inferius continetur: « Ego dictus presbiter Girardus promitto et convenio et iuro, sacrosanctis Dei evangeliiis tactis, vobis domino Matheo, abbati et conventui Sancti Syri, quod perpetuo fidelis ero et obediens vobis et successoribus vestris catholicis et conventui monasterii Sancti Syri; item quod non ero in consilio nec in opere quod amittatis honorem vestrum quem habetis in predicto monasterio nec quod amittatis vitam vel membrum neque aliquis ex monacis vestris neque quod teneamini vos vel monaci vestri mala captione nec quod gravamen aliquod vel aliqua lesio vobis vel ipsis inferatur nec quod dictum monasterium honorem aliquem seu aliquas res perdat. Consilia vestra et monachorum vestrorum ad commodum vestrum pertinentia seu ad utilitatem monasterii supradicti vel que alias secreta me habere volueritis secreta semper habebō et nulli pandam quod mihi ordinatum fuerit vel secundum quod credam vel sciam expedire ad utilitatem vestram, monachorum vestrorum et dicti monasterii etiam si mihi non fuerit ordinatum et item si aliquid audivero quod pertineat ad vestrum gravamen vel successorum vestrorum seu monasterii vestri pro posse disturbabo et si non potero disturbare quam citius potero abbati, qui pro tempore fuerit in predicto monasterio, per me vel securum nuncium fideliter intimabo. Credencias quoque et consilia que abbas seu conventus predicti monasterii mihi iniunxerit alias referenda fideliter referam et nunciabo. Possessiones^a supradicte ecclesie

Sancti Marcellini mobiles et immobiles servabo et custodiam bona fide et eas non alienabo. Sic Deus me adiuvet et evangelia sancta eius». Et incontinenti ipsi abbas et fratres investiverunt predictum presbiterum Girardum de rectoria et administratione predictae ecclesie Sancti Marcellini in spiritualibus et temporalibus. Testes vocati Enricus, abbas Sancti Bartholomei de Fossato, presbiter Villelmus, capellanus Sancti Syri, et presbiter Iacobus de Sancto Donato et presbiter Iohannes de Langasco. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, indictione octava, die XV septembris, inter tertiam et nonam. Unde due carte uno tenore et hanc feci pro monasterio Sancti Syri.

Ego Thomas de Sancto Laurentio notarius hoc exemplum extrasi et exemplavi ex authentico et publico instrumento scripto manu Thome de Veriano notarii, nihil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba seu puncto causa abbreviationis vel distinctionis litterarum vel sillabarum, de mandato domini Willelmi de Montecello, consulis Ianue de iustitia deversus burgum, ad postulationem domini Mathei, abbatis Sancti Siri Ianue, mihi Thome facto in MCCLXV, ind(ictione) septima, die 13 februarii, inter nonam et vespas. Testes Obertus Paxius iudex, Enricus de Braia notarius et Henricus Dardella notarius.

^a Possessiones: Res in C.

539

1251, dicembre 9, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per sei anni a Giacomo Quaquara vitrearius una casa, contro la corresponsione di un canone annuo di 11 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 353.

La pergamena presenta roscature lungo il margine sinistro di cui una interessa la sottoscrizione, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: «Locatio Iacobi Quaquare et Oglerii barberii».

[✠ In] nomine Domini amen. Nos Matheus, abbas monasterii Sancti Syri, don Iacobus de Regolio, dun / Iacobus de Placentia, frater Oliverius, frater Andreas, frater Vivaldus, monaci monasterii Sancti / [Syri], nomine dicti monasterii et pro ipso monasterio, pro nobis et aliis monacis dicti monasterii, / [locamus et titulo] locationis concedimus tibi Iacobo Quaquare vitreario domum ipsius monasterii / [...] ^a habuerunt a kalendis iulii proxime futuris usque annos sex proxime futuros, te / [dante] et solvente annuatim monasterio vel alii pro ipso monasterio nomine condictionis et / [cens]us ipsius libras undecim denariorum ianuinarum, videlicet libras quinque et solidos decem in quolibet / festo nativitatis Domini et libras quinque et solidos decem in quolibet ^b kalendis iulii. Quam domum promittimus / tibi dimittere nomine et vice ipsius monasterii usque dictum tempus nec pensionem augere / nec facere augeri nec ipsam domum tibi impedire, alioquin duplum nomine pene dic/te pensionis tibi stipulanti promittimus. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iacobus promitto et convenio / vobis dictis Matheo, abbati dicti monasterii, et don Iacobo de Regolio, don Iacobo de Placen/[tia], fratri Oliverio, fratri Andree et fratri Vivaldo, monacis dicti monasterii, nomine dicti monasterii, dictam domum tenere usque dictum tempus et ipsam non dimittere et solvere ipsi monasterio / [nomine] pensionis libras undecim ^c annua/tim, videlicet libras quinque et solidos [de]cem in quolibet festo nativitatis Domini et libras quinque et solidos / decem in quibuslibet kalendis iulii, alioquin penam dupli dicte pensionis vobis stipulantibus / promitto. Pro qua pena et ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obli/go et insuper cadam a iure locationis. Testes Gavarrus Ratus et Martinus de Vezano. Ac/tum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo / primo, indictione VIII^a, die nona decembris, ante vesperas. Et duo instrumenta unius tenoris / fieri rogaverunt partes: hoc factum est pro dicto monasterio.